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Wiadomości z kraju
1916 Welsh Rd. Unit 3
Philadelphia, PA 19115

215-969-4985     215-728-6040215-969-4985     215-728-6040
Nasze Uslugi i Serwisy:

- Paczki  morskie i lotnicze do Ukrainy  
  i innych krajow. 
  11-ta paczka bezplatna
- bezplatny odbior z domu
- Transfery pieniezne do Europy Srodkowej  
  i Wschodniej od $4.50
- Przesylka samochodow osobowych  
  i transportowych 
- Karty telefoniczne, elektroniczne slowniki  
  i upominki
- Lotnicze przesylki do 7-miu dni
- Duzy wybor CD 267-971-5807267-971-5807

NAPRAWA KOMPUTEROW:NAPRAWA KOMPUTEROW:
Desktop, Laptop and SerwerDesktop, Laptop and Serwer

Projektowanie,Montowanie i Konfiguracja Projektowanie,Montowanie i Konfiguracja 
Office and home networkOffice and home network

 Bezplatna diagnostyka Bezplatna diagnostyka
 Parental control service Parental control service
  Wykonywanie  komputera na zamowienieWykonywanie  komputera na zamowienie
 Usuwanie wirusow Usuwanie wirusow
 Odtworzanie   informacji Odtworzanie   informacji
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MARINA KLIMKINA 
YOUR NEIGHBOR REAL ESTATE 

ADVISOR

267-253-0052 Cell
marinaklim32@gmail.com 

RE/MAX ELITE
ILYA VOROBEY team  
sold more then 500 homes  

Работаем по всей Пенсильвании
Покупка, продажа, рент недвижимости  

Помогу получить MORTGAGE 
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OGŁOSZENIAOGŁOSZENIA

ZAKLAD SAMOCHODOWY 
ZARTUDNI MECHANIKA Z PODSTAWOWA ZNAJOMOSCIA ZAWODU.

ZAPEWNIA NARZEDZIA I WYSOKIE ZAROBKI.
BODY SHOP POSZUKUJE: MECHANIKA, MALARZA I POMOCNIKA

WYNAGRODZENIE W ZALEZNOSCI OD KWALIFIKACJI
Po dodatkowe informacje prosze dzwonic: Vitalij 267-980-6045


FIRMA TRANSPORTOWA 

POSZUKUJE ODPOWIEDZIALNYCH KIEROWCÓW DO PRZEWOŻENIA: 
 • PACJENTÓW DO GABINETÓW LEKARSKICH I SZPITALI
 • UCZNIÓW DO SZKOL

ORAZ ZATRUDNI MECHANIKA SAMOCHODOWEGO NA PÓL ETATU.  WYMAGANY  
UREGULOWANY STAN PRAWNY I PODSTAWOWA ZNAJOMOŚĆ JEZYKA ANGIELSKIEGO.

Telefon: 215-491-2222

PILNIE POSZUKIWANI PRACOWNICY  
NA STANOWISKA:

••  SprzedawcySprzedawcy
••  KasjeraKasjera
••  Pracownika do pracy  Pracownika do pracy  

w kuchniw kuchni
• •  Pracownika  Pracownika  

do wykonywania  do wykonywania  
innych czynnosci w sklepieinnych czynnosci w sklepie

Zostan czlonkiem naszego zespoluZostan czlonkiem naszego zespolu
Tel: 718-412-3400 EXT.1529

email: HR@NetCostMarket.com
Mozna rowniez wypelnic ankiete  

w naszym sklepie.
Wymagane pozwolenie na prace w USA

KUPON REKLAMA OGŁOSZENIE FORM 
Wypełnij kupon i wyślij na nasz adres:  
PO Box 579, Warrington, PA 18976, 

prześlij faksem: 267-684-6338 
Opublikuj ogłoszenie w sekcji "Classified"

Twój tekst:   ___________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

_______________________________________________________
___________________    Data _____________________________

__________ 1 tydzień    _________ 2 tygodnie    ___________ Miesiąc

Płatność: ________Czek _______Money Order_____ Karta Kredytowa 
Card #____________________________ data ważności_____________

Imię, nazwisko na karcie _______________________________________Adres: ____
_________________________________________________

Miasto_____________________________ Stan________ Kod_________
Tel. #________________________________________________________

 ZADZWOŃ: 267-971-5765
Podaj tekst reklamy i użyj karty debetowej / kredytowej.

 Wytnij FORMULARZ KLASYFIKACJI
Załącz do niego czek lub Pieniądze w gazetach firmowych i rynkowych  

i przesłać do redakcji:
PO Box 579, Warrington, PA 18976

OPUBLIKUJ REKLAMĘ W SEKCJI “OGŁOSZENIE”:OPUBLIKUJ REKLAMĘ W SEKCJI “OGŁOSZENIE”:

FIRMA TELEKOMUNIKACYJNA 
POSZUKUJE PRACOWNIKOW DO 

PRACY NA TOWER CIMBING.
Mile widziane doswiadczrnie w tej 
dziedzine oraz bez doswiadczenia.

Bardzo dobre warunki placy:  
$ 225 za dzien

Wydatki na delegacje sa wliczone 
do wyplaty co dwa tygodnie

Mozliwosc podniesienia kwalifikacji
Telefon: 267-621-8054



LET'S MOVE
PRZEPROWADZKI:  

DOMU, APPARTMENTU ALBO BIURA
DOWOLNE MIEJSCE W STANACH ZJEDNO-

CZONYCH AMERYKI.
POSIADAMY LICENCJE I UBEZPIECZENIE.

USUWAMY DOWOLNY GRUZ.
Edik:   215-824-7197       
           267-991-0244       
           267-836-2445


JUNKYARD W SOUTH JERSEY 
POSZUKUJE PRACOWNIKOW 

Z DOSWIADCZENIEM  DO ROZ-
BIORKI SAMOCHODOW.

Mile widziane posiadanie wlasnych narzedzi.
Wynagrodzenie $1000 plus na tydzinen.

Wynagrodzenie pomocnika $750 plus na tydzinen.
Pomoc przy zakwaterowaniu.
TEL: 646-673-5889


FIRMA TRANSPORTOWA - 

MERCY FLEET
Poszukuje kierowcow z CDL lub bez do 

przewozenia pasazerow.
Zapewnia: dobre warunki pracy, ubezpieczenie 

medyczne, platny urlop oraz bezplatny 
trening.

Bunus $500 przy zatrudnieniu 
natychmiastowym.

Podstawowa znajomosc jezyka angielskiego 
Telefon: 215-660-4911 EXT.4

 
UWAGA!

Budowlane przedsiebiorstwo 
poszukuje pracownikow  

do pracy w kamieniu.
Doswiadczenie mile widziane, 

Pomagamy w przyuczeniu do tego zawodu
Wymagane pozwolenie na zatrudnienie w USA.

Telefon: 215-275-1001


TRAILER DRY VAN 
zatrudni kierowcow z CDL Class A

Praca na wschodnim wybrzezu , 4-5 dni w tygodniu
Doswiadczenie w zawodzie nie mniejsze niz 1 rok

Wynagrodzenie $1 za mile lub 30% Gross
Elastyczny wymiar czasu pracy

TELEFON: 267-297-9137


DIJAS FOODS DISTRIBUTION INC  
Poszukuje pracowników przy produkcji  

i pakowaniu towarów.
Praca na pełny etat. Wymagana minimalna znajomość 

jeżyka angielskiego i uregulowany status prawny.
Dobre warunki pracy i płacy. Możliwość awansu.
KONTAKT TELEFONICZNY: 267-342-0659


PRZYGOTOWANIE DO EGZAMINU 

NA PERMIT/LICENCJE CDL 
(KOMERCYJNE PRAWO JAZDY) w ciągu 

3-6 dni W JEŻYKU ROSYJSKIM. USTALANIE 
TERMINU EGZAMINU. PŁATNE SZKOLENIE.
PO zdaniu egzaminu ZAPEWNIENIE 

100% miejsca PRACY CDL.  
Tel: 267-323-9437, 203-570-4915, 

347-224-3893

FAVORITE HOME CARE  
POSZUKUJE DO PRACY HOME HEALTH AIDS.

DOWOLNY ROZKLAD  
GODZIN PRACY

WYMAGANA PODSTAWOWA 
ZNAJOMIOSC JEZYKA 

ANGIELSKIEGO I 
ROSYJSKIEGO

WYSOKIE WYNAGRODZENIE
PO DODATKOWE INFORMACJE PROSZE 

DZWONIC: 267-839-0011



NIKSEN - 
TELEKOMUNIKACYJNA 

FIRMA 
pracujaca w 15 stanach USA poszukuje 

PRACOWNIKOW 
OBSLUGUJACYCH TOWER CLIMBING.  

DOSWIADCZENIE PRACY MILE WIDZIANE
BARDZO DOBRE WARUNKI PRACY I PLACY
FIRMA ZATRUDNI TAKZE PRACOWNICOW 

NA STANOWISKO: SUBCONTRACTOR,  
WYGODNE WARUNKI PRACY

TELEFON: 732-642-3300

MODERN STYLE CABINET
Nowoczesne europejskie  

projekty dla waszej kuchni
Montaz kuchennych szafek  odpowiedni do 

razmiaru kuchni.
Posiadamy bogaty wybor materialow 

kuchennych oraz plyt wysokiej jakosci
http://www.modernstylecabinets.com
437 Ivyland Rd, Warminster, Pa 18974
TELEFON: 267-884-6636


POSZUKIWANI KIEROWCY  

DO PRZEWOZU PRODUKTOW 
NAFTOWYCH

Bonus na start $5,000
Lokalne zlecenia, codzienne powrory do domu

Srednie wynagrodzenie $450 na dzien
Wymagane posiadanie CDL,  

2-letnie doswiadczenie
HAZMAT konieczny

Po dodatkowe informacje prosze dzwonic: 
609-502-1789


FIRMA PRODUKUJĄCA  

ALUMINIOWE OKNA  
I SYSTEMY FASADOWE  

Poszukuje pracowników do montażu okien i drzwi.
Wymagany uregulowany status prawny.
Dobre warunki pracy i płacy. Możliwość otrzymania 

ubezpieczenia medycznego.
LOKALIZACJA - BENSALEM.

KONTAKT TELEFONICZNY: 215-300-3031


ZAKLAD FRYZJERSKI W HAVERTON PA  
natychmiast zatrudni fryzjera

na caly etat lub pol etatu
Prosze dzwonic: 610-789-2319


DOBRZE ROZWIJAJĄCA SIE FIRMA 

Spożywcza z siedziba w Bensalem  
PILNIE POTRZEBUJE PRACOWNIKÓW 

do sprzątania a także do  konserwacji urządzeń.
Elastyczne godziny pracy. 

Wymagana minimalna znajomość jezyka  
angielskiego i uregulowany status prawny.

Dobre warunki płacy. Możliwość awansu.
Kontakt telefoniczny: 267-342-0659


Wykonujemy prace o rożnym stopniu 

złożoności:
Prace wewnętrzne: malowanie,parkiet, laminat, 

płytki ceramiczne, schody. Remont łazienek 
i kuchni. Wykańczanie piwnic

Prace na zewnątrz: hardscaping, landscaping, 
klaby, kwietniki, mulch,ogrodzenia,deki, prace 

w cemencie i betonie
Telefon: 215-588-8466


KOMPLEKS KĄPIELOWY  

poszukuje pracowników na stanowisko: 
kucharza, kelnera i osoby do sprzątania.

Telefon: 215-942-4646
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AWARIA POCIĄGU, KTÓRYM SCHOLZ, 
MACRON I DRAGHI MIELI JECHAĆ DO 

KIJOWA. DOSZŁO DO SABOTAŻU?

Jak donosi RMF RM, polskie służby specjalne badają 
przyczyny awarii pociągu, którym Scholz, Macron i Dra-
ghi mieli w ubiegłym tygodniu dostać się z Przemyśla do 
Kijowa. Pociąg nie wyruszył, gdyż złamał się pantograf, 
który zerwał przewody sieci trakcyjnej.

Przypomnijmy: w ubiegły czwartek, 16 czerwca, w Ki-
jowie zjawiła się delegacja przywódców czterech krajów: 
kanclerz Niemiec Olaf Scholz, prezydent Francji Emma-
nuel Macron, premier Włoch Mario Draghi oraz prezydent 
Rumunii Klaus Iohannis.

Namawiali Ukraińców do negocjacji?
Podczas konferencji prasowej po spotkaniu z Wołody-

myrem Zełenskim oświadczyli, że wyrażają poparcie dla 
nadania Ukrainie statusu państwa kandydującego do Unii 
Europejskiej. Warto wspomnieć, że Polska już na początku 
rosyjskiej agresji opowiadała się za przyjęciem Ukrainy 
do UE w ekspresowym tempie.

Jednak według ustaleń niemieckiego dziennika „Die 
Welt”, w czasie wizyty w Kijowie za zamkniętymi drzwiami 
zachodni przywódcy mieli namawiać Ukraińców do rozpo-
częcia negocjacji z Rosjanami i pokojowego rozwiązania 
konfliktu.

Naprawa potrwała ok. cztery godziny
W poniedziałek RMF FM poinformowało o utrudnieniach, 

które towarzyszyły delegacji po polskiej stronie granicy. 
Scholz, Macron i Draghi – Iohannis dołączył do nich już w 
Kijowie – mieli wyruszyć w podróż specjalnym pociągiem 
z Rzeszowa do stolicy Ukrainy.

Jednak ok. godz. 18, tj. trzy godziny przed zaplano-
wanym odjazdem, w pociągu złamał się pantograf, który 
zerwał przewody sieci trakcyjnej. Usterkę udało się usunąć 
dopiero ok. godz. 22.

Służby chcą rozwiać wszelkie wątpliwości
Podróż wspomnianym środkiem lokomocji stała się 

niewykonalna. Zachodni politycy musieli przesiąść się 
do samochodów, których kolumna przejechała trasę z 
Przemyśla do Lwowa. Tam czekał już kolejny pociąg, 
który bez przeszkód dotarł do Kijowa.

Z ustaleń RMF FM wynika, że przyczyny usterki są 
wciąż badane przez polskie służby specjalne. Jednak na 
chwilę obecną nie stwierdzono żadnych przesłanek, które 
wskazywałyby, że incydent był efektem sabotażu. Innymi 
słowy, wszystko wskazuje na to, że doszło po prostu do 
nieszczęśliwego zbiegu okoliczności.

JÓZEF WALASZCZYK NIE ŻYJE. PODCZAS 
WOJNY URATOWAŁ KILKUDZIESIĘCIU 

ŻYDÓW
Najstarszy Sprawiedliwy wśród Narodów Świata 

zmarł w poniedziałek. Miał 102 lata. Podczas wojny 
Walaszczykowi udało się zatrudnić 30 młodych Żydów 
w fabryce w Rylsku. O jego śmierci poinformowała 
fundacja From the Depths.

"Ze smutkiem informuję, że dziś odszedł od nas 
anioł — najstarszy żyjący Sprawiedliwy na świecie, 
102-letni pan Józef Walaszczyk" — poinformowała 
fundacja From the Depths na Facebooku.

Józef Walaszczyk nie żyje. Kim był "polski Schindler"
Józef Walaszczyk urodził się 13 listopada 1919 roku 

w Częstochowie. W latach okupacji ukrywał swoją 
żydowską dziewczynę Irenę. Dzięki jego staraniom 
udało jej się przeżyć wojnę.

W 1941 r. znajomy kupiec żydowski zwrócił się do 
Walaszczyka z prośbą o zatrudnienie 50 młodych 
Żydów w fabryce w Rylsku. Walaszczykowi udało się 
przekupić pracownika niemieckiego urzędu zatrud-
nienia, który w zamian za comiesięczny okup zgodził 
się na zatrudnienie 30 żydowskich robotników. Wraz 
z odwołaniem urzędnika nastąpiła denuncjacja ukry-
wających się – 25 Żydom udało się uciec, pięciu trafiło 
do łódzkiego getta.

W 2002 r. Józef Walaszczyk otrzymał tytuł Spra-
wiedliwego wśród Narodów Świata. W 2019 r. został 
odznaczony przez prezydenta Andrzeja Dudę Medalem 
Stulecia Odzyskanej Niepodległości.

JAROSŁAW KACZYŃSKI ODEJDZIE Z 
RZĄDU, BĘDZIE NOWY MINISTER? JEST 
NIEOFICJALNA DATA REKONSTRUKCJI
Już w najbliższą środę, 22 czerwca, ma dojść do re-

konstrukcji rządu – podaje nieoficjalnie Radio Zet. Z me-
dialnych doniesień wynika, że zakończenie sprawowania 
funkcji wicepremiera przez Jarosława Kaczyńskiego, nie 
będzie jedyną zmianą.

Od kilku tygodni coraz głośniej mówi się o tym, że Jaro-
sław Kaczyński odejdzie z rządu. Nie były to zaskakujące 
informacje, ponieważ prezes Prawa i Sprawiedliwości sam 
zapowiadał taki rozwój wydarzeń. W niedawnej rozmowie z 
Polską Agencją Prasową polityk przekazał, że zrezygnuje 
z funkcji wicepremiera „już w bardzo krótkim czasie”. Nie 
sprecyzował jednak dokładnie, kiedy miałoby to nastąpić.

Kto mógłby zatem stać się następcą Jarosława Ka-
czyńskiego na stanowisku? Wicepremierem i przewod-
niczącym Komitetu ds. Bezpieczeństwa Narodowego i 
spraw Obronnych ma zostać Mariusz Błaszczak. Polityk 
nadal ma sprawować także funkcję szefa Ministerstwa 
Obrony Narodowej.

Rekonstrukcja rządu już w najbliższą środę?
Z ustaleń Radia Zet wynika, że odejście Jarosława 

Kaczyńskiego z rządu to nie jedyna szykowana zmiana w 
rządzie Mateusza Morawieckiego. W ramach rekonstrukcji 
gabinetu premiera ma dojść też do awansu dotychczaso-
wego sekretarza stanu i szefa zastępcy Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów Zbigniewa Hoffmana. Zostanie on mini-
strem, ale jak podaje Radio ZET, niewiadomą pozostaje, 
czy będzie pełnił funkcję ministra konstytucyjnego, czy 
też ministra w Kancelarii Premiera.

Zbigniew Hoffman – kim jest?
Zbigniew Hoffmann urodził się 5 lipca 1963 roku w 

Poznaniu. Jest absolwentem Wydziału Nauk Społecznych 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza. W 2004 roku był 
stypendystą rządu amerykańskiego w zakresie bezpie-
czeństwa i porządku publicznego.

Swoją karierę rozpoczął od pracy na szczeblu lokalnym 
w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu. W latach 1997-

2000 był asystentem wojewody, a w latach 2000–2006 
pełnomocnikiem prezydenta Poznania. W 2006 roku 
został powołany na urząd wicewojewody wielkopolskiego.

Od 7 listopada 2006 do 29 listopada 2007 roku był 
wojewodą kujawsko-pomorskim. W latach 2009–2010 
pracował na stanowisku eksperta w Biurze Bezpieczeń-
stwa Narodowego, a następnie w Kancelarii Prezydenta 
RP w okresie prezydentury Lecha Kaczyńskiego.

8 grudnia 2015 roku został powołany na stanowisko 
wojewody wielkopolskiego. W 2019 roku został prze-
wodniczącym zarządu okręgowego PiS w Poznaniu. W 
wyborach parlamentarnych w tym samym roku uzyskał 
mandat posła na Sejm IX kadencji.

PRZYMIERZYŁ ZEGAREK ZA KILKASET 
TYSIĘCY I UCIEKŁ ZE SKLEPU. WPADŁ PO 

LATACH
Gdańscy policjanci zatrzymali 27-latka, który trzy 

lata temu ukradł ze sklepu drogi zegarek. Mężczyzna 
poprosił o możliwość przymierzenia go i w pewnym 
momencie uciekł z lokalu. Zegarek wart był 144 tys. zł.

Do kradzieży doszło w grudniu 2019 r. Ze sklepu 
w jednej z gdańskich galerii handlowych skradziono 
luksusowy zegarek o wartości 144 tys. zł. Mężczyzna 
prosił ekspedientkę o zaprezentowanie kilku modeli 
zegarków. Przymierzał je i zakładał na rękę. 

W pewnym momencie, wraz z zegarkiem na ręku, 
wybiegł ze sklepu i uciekł. 

Wpadł po 3 latach, z narkotykami
"Po publikacji nagrania w mediach, do policjantów 

zaczęły napływać informacje, jednak sprawa nie była 
łatwa, ponieważ mężczyzna miał założone okulary oraz 
kaszkiet. Policjanci od początku podejrzewali, że to 
element kamuflażu, który zastosował sprawca podczas 
kradzieży. Styl ubioru miały zmylić trop. Kryminalni 
podczas pracy nad tą sprawą przeanalizowali wiele 
zdobytych informacji, sprawdzili także te napływające 
z całego kraju" - pisze policja. 

Mężczyzna wpadł w czasie kontroli. Po wylegitymo-
waniu i sprawdzeniu danych, okazało się, że 27-latek 
jest poszukiwany. 

"Dodatkowo podczas kontroli, policjanci znaleźli przy 
nim marihuanę. Mężczyzna trafił do policyjnego aresztu 
i usłyszał zarzut posiadania narkotyków. Dalej zajęli 
się nim gdańscy policjanci oraz prokurator" - czytamy. 

"Na podstawie zgromadzonych dowodów sprawca 
usłyszał kolejny zarzut. Tym razem zarzut kradzieży 
w warunkach powrotu do przestępstwa. Wczoraj sąd 
przychylił się do wniosku prokuratora i zastosował 
wobec sprawcy tymczasowy areszt" - dodano.
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ALEKSANDER FREDRO
Aleksander Fredro urodził się 20 czerwca 1793 roku w 

Surochowie. Zmarł we Lwowie 15 lipca 1876 roku we Lwo-
wie. Był hrabią herbu Bończa, polskim komediopisarzem, 
pamiętnikarzem, poetą, wolnomularzem, typem twórcy 
oświeceniowego, tworzącego w dobie romantyzmu.

Krótki życiorys
Aleksander Fredro urodził się 20 czerwca 1793 roku w 

Surochowie. Zasłynął jako autor komedii obyczajowych, 
głównie z życia szlachty, szczególnie tej prowincjonalnej. 
Pisywał również aforyzmy, poematy i wiersze. Nie był roman-
tykiem, choć epoka w której żył była naznaczona właśnie 
romantyzmem. To naraziło go na ostre ataki ze strony innych 
twórców, więc zaprzestał publikowania swoich utworów, 
pisując do szuflady przez ok. 18 lat. Wychowany był w 
tradycjach oświecenia, twórczo był zdecydowanie bliższy 
Laurence’owi Sterne’owi.

W swych utworach komediowych Fredro ukazał zde-
cydowane mistrzostwo w tworzeniu profilu bohaterów, 
kształtowaniu akcji czy tez fabuły jako takiej. W jego utwo-
rach odnajdujemy pomysłowe akcenty humorystyczne z 
elementami komiki teatru ludowego, ówcześnie właściwe 
tylko tak zwanym farsom. Do kanonu polskiej literatury 
weszły utwory Aleksandra Fredry takie jak bajki, z których 
do klasyki należy utwór pt. „Małpa w kąpieli”, „Paweł i 
Gaweł”, czy „Zupa na gwoździu”. Rzecz jasna oprócz 
tego są i utwory o poważniejszej tematyce, jak na przy-
kład komedia „Pan Geldhab”, czy tez jego wspomnienia 
pamiętnikarskie zatytułowane „Trzy po trzy”. Zmarł 15 lipca 
1876 roku we Lwowie.

Biografia rozszerzona
Młodość
Przyszedł na świat w roku 1793 w miejscowości Suro-

chowo w bardzo dobrze sytuowanej rodzinie, natomiast 
cztery lata później rodzina przeprowadziła się do Beńskowej 
Wiszni. Nauki pobierał w formie korepetycji domowych. Rok 
1806 przyniósł Fredrze tragedię rodzinną, ponieważ spłonął 
dobytek rodzinny. Zginęła wówczas jego matka.

Mając lat szesnaście, czyli w roku 1809, zdecydował się 
wstąpić do armii Księstwa Warszawskiego, służąc następnie 
w wojsku Napoleona. Brał udział w wyprawie na Moskwę. 
Lata 1813 – 1814 oznaczały służbę u cesarza w charakterze 
oficera ordynansowego. Do Bieńkowej Wiszni wrócił w 1815 
roku, a to w związku z przegraną wojsk napoleońskich.

Debiuty
Debiutował w roku 1817. Rok następny, 1818, oznaczał 

dla Fredry owocną twórczość, bowiem powstała jego istotna 
ze wszech miar komedia „Pan Geldhab”. Atutami tej pozy-
cji jest wdzięk i poczucie humoru autora. Sztuka dotyczy 
perypetii młodego szlachcica, który stara się o względy 
córki wielkopańskiej. Tymczasem tytułowy dorobkiewicz, a 
ojciec panny, pragnie wydać ją lepiej za mąż, najlepiej za 
księcia. Sztuka z powodzeniem odnalazła się na deskach 
teatralnych w roku 1821.

Kolejny przełom, tym razem w życiu osobistym, przyszedł 
Fredrze w 1828 roku, kiedy to po jedenastu latach starań, 
poślubił Zofię Jabłonowską. Ślub miał miejsce w Korczynie, 
natomiast niewątpliwym sukcesem był fakt, iż dzięki małżeń-
stwu Fredro wszedł w posiadanie zamku odziedziczonego 
przez małżonkę. Sam Aleksander Fredro w 1828 roku przejął 
i pomnożył odziedziczony po ojcu majątek. Miał już wtedy w 
dorobku kilkanaście komedii. Rok później, w roku 1829, Fredro 
wstąpił do Towarzystwa Przyjaciół Nauk. W 1830 roku brał 
udział w pracach utworzonego we Lwowie Obywatelskiego 
Komitetu Pomocy dla Powstania.W 1839 roku twórca otrzymał 
status Honorowego Obywatela Miasta Lwowa.

Cisza pisana do szuflady
Spotkał się jednak wkrótce z silnym ostrzem krytyki, co 

sprawiło, że zawiesił działalność twórczą. Do pisania wrócił w 
latach 1846 – 1848, jedynie po to, by napisać swoje „Trzy po 
trzy”, czyli pamiętniki z czasów napoleońskich. Natomiast w 

roku 1848, podczas Wiosny Ludów, był członkiem lwowskiej 
Rady Narodowej.

Później kilka lat przebywał we Francji. W 1854 roku na 
szczęście wznowił działalność komediopisarską. Jednak 
obwarował swoje dzieła klauzulą, w myśl której istniało 
zastrzeżenie autora, iż nie dokonuje on żadnych zmian w 
popełnionych dziełach.

Charakterystyka osiągnięć
Od 1861 roku zasiadał jako poseł Sejmu Krajowego. 

Dokładał wówczas wszelkich starań, aby odbyła się budowa 
w Galicji pierwszej linii kolejowej. W związku z przedsię-
wzięciami organizował Towarzystwo Kredytowe Ziemskie 
i Galicyjską Kasę Oszczędności.

Aleksander Fredro był, przynajmniej według źródeł 
dostępnych, człowiekiem pełnym wewnętrznych sprzecz-
ności, był bowiem aktywny i zaangażowany w sprawy 
publiczne, szukając jednocześnie samotności. Przejawiał 
też podobno skłonność do mizantropii, wyrażał bowiem 
pewien pesymizm związany z kondycją ludzkości. Ostat-
nie lata życia, naznaczone chorobami, spędził z dala od 
świata w gronie rodzinnym. Zmarł we Lwowie, 15 lipca 
1876 roku.

Zreasumujmy twórczość Mistrza
Zasłynął jako autor komedii obyczajowych, głównie z życia 

szlachty, szczególnie tej prowincjonalnej. Pisywał również 
aforyzmy, poematy i wiersze. Nie był romantykiem, ale twórcą 
oświeceniowym. To naraziło go to na ostre ataki ze strony 
innych twórców jego doby, więc zaprzestał publikowania 
swoich utworów, pisując do szuflady przez ok. 18 lat. Jako 
osoba wychowana w tradycjach oświecenia, był twórczo 
zdecydowanie bliższy Laurence’owi Sterne’owi.

W swych utworach komediowych Fredro ukazał zde-
cydowane mistrzostwo w tworzeniu fabuły. W jego utwo-
rach odnajdujemy pomysłowe akcenty humorystyczne z 
elementami komiki teatru ludowego, ówcześnie właściwe 
tylko tak zwanym farsom. Do kanonu polskiej literatury 
weszły utwory Aleksandra Fredry takie jak bajki, z których 
do klasyki należy utwór pt. „Małpa w kąpieli”, „Paweł i Ga-
weł”, czy „Zupa na gwoździu”. Rzecz jasna oprócz tego są i 
utwory o poważniejszej tematyce, jak na przykład komedia 
„Pan Geldhab”, czy też jego wspomnienia pamiętnikarskie 
zatytułowane „Trzy po trzy”.

Ciekawostki
Hrabia herbu Bończa
Jego utwory weszły do kanonu polskiej literatury i teatru, 

a jego bajki są lekturami szkolnymi dzieci i młodzieży:
1. Aleksander Fredro, hrabia herbu Bończa, urodził się 20 

czerwca 1793 roku w Surochowie koło Jarosławia.
Przyszedł na świat w zamożnej rodzinie szlacheckiej, 

niegdyś senatorskiej. Był synem Jacka Fredry i Marianny 

z Dembińskich, jednym z dziewięciorga ich dzieci. Rodzi-
na mieszkała w drewnianym dworze do roku 1797, skąd 
przeprowadziła się do Beńkowej Wiszni. Drewniany dworek, 
w którym Fredro się urodził, na przełomie XIX i XX wieku 
Kazimierz Feliks Badeni (hrabia, polski polityk, prawnik 
i premier austriackiego rządu) przebudował na pałac. W 
latach 60. pałac został rozebrany.

2. Rodzina Fredrów kupiła w 1796 roku wieś w obwodzie 
lwowskim, Beńkową Wisznię, której dziedzicem został 
Jacek Fredro, hrabia herbu Bończa, ojciec Aleksandra.

W Wiszni znajduje się neorenesansowy pałac zbudo-
wany w 1835 roku przez Aleksandra, hrabiego Fredrę. W 
1896 roku pałac został rozbudowany. W 2009 roku pałac, 
w ramach projektu "Inwentaryzacja Pałacu Fredrów w 
Beńkowej Wiszni", został poddany pierwszemu etapowi 
renowacji.

3. Aleksander Fredro nigdy nie uczęszczał do publicznej 
szkoły.

Nauki pobierał jedynie w domu rodzinnym.
4. W 1806 roku w pożarze dworu w Beńkowej Wiszni 

zginęła matka Aleksandra.
Po śmierci żony Jacek Fredro przeniósł się z dziećmi 

do Lwowa.
5. Gdy Aleksander miał 16 lat, zaciągnął się do armii 

Księstwa Warszawskiego, a później do wojsk Napoleona.
6. Z wojskami Napoleona Fredro wziął udział w wyprawie 

na Moskwę, gdzie za zasługi na polu walki został odznaczony 
Złotym Krzyżem Virtuti Militari.

Fredro przebył całą kampanię napoleońską jako oficer 
ordynansowy w sztabie cesarza, po czym został odznaczony 
Krzyżem Legii Honorowej.

7. Po abdykacji Napoleona w 1815 roku Fredro opuścił 
Paryż i wrócił do Beńkowej Wiszni, gdzie zajął się gospo-
darowaniem w rodzinnym majątku.

Wstąpił do lubelskiej loży wolnomurarskiej.
8. Pierwszą ważną komedię, "Pan Geldhab", Fredro 

napisał w 1818 roku, w wieku 25 lat.
Premiera sztuki miała miejsce w 1821 roku w warszaw-

skim Teatrze Narodowym. Sztuka, w której Fredro kpi z 
nuworyszostwa, pazerności, snobizmu i pychy, spotkała 
się z bardzo ciepłym przyjęciem publiczności.

9. Przez jedenaście lat Fredro starał się o rękę swej 
wybranki i wreszcie w 1828 roku poślubił w kościele w 
Korczynie właścicielkę zamku w Odrzykoniu, Zofię de 
domo hrabiankę Jabłonowską, primo voto hrabiankę 
Skarbkową.

Zofia w wieku 15 lat została wydana za mąż za star-
szego o 18 lat hrabiego - Stanisława Skarbka h. Awda-
niec - jednego z najbogatszych ludzi w Galicji. W 1817 
roku poznała we Lwowie, gdzie jej mąż był fundatorem 
teatru, komediopisarza Aleksandra Fredrę. Młodzi zako-
chali się w sobie, ale matka Zofii i jej czterej bracia nie 
akceptowali Fredry. Po dziesięciu latach starania się o 
uzyskanie rozwodu, Zofia i Aleksander mogli się pobrać. 
Wesele odbyło się w Krościenku Wyżnym koło Krosna. Z 
małżeństwa tego narodził się syn Jan Aleksander Fredro, 
który też był komediopisarzem i córka Zofia Ludwika 
Cecylia Fredrówna.

10. W 1828 roku zmarł ojciec Fredry. Aleksander przejął 
i pomnożył odziedziczony majątek.

W owym czasie Fredro był już autorem kilkunastu komedii.
Cytaty
„(…) miłe cudze kraje, lecz milsza ojczyzna.”
„Nigdy nie zgłębiałem, co stanowi istotne szczęście w 

małżeństwie; mniemam jednak, że dwie osoby dobierać 
się powinny, jak para koni: równy chód, równy zwrot, równy 
ogień, wtedy dobrze się jedzie a mniej się morduje. Ale 
kiedy jeden jest bystry a drugi leniwy, ten miękki, tamten 
twardousty, ten ciągnie, tamten skacze; to diabła warto!”

„Przykra rzecz udawać, zwłaszcza z przyjaciółmi (…).”
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NA PRODUKCJI CIASTEK WYROSŁY 
GIGAHOTELE. TAK ZACZYNAŁ TADEUSZ 

GOŁĘBIEWSKI
Choć dziś kojarzony jest głównie z sieciami gigantycz-

nych hoteli, to swoją przygodę w biznesie zaczynał 50 lat 
temu od produkcji ciastek, do których masę wyrabiał w 
pralce Frani. Tadeusz Gołębiewski to dziś hotelowy po-
tentat, choć wciąż w oczy może mu zajrzeć bankructwo.

Tadeusz Gołębiewski to hotelowy potentat, który zasłynął 
budową wielkich hoteli w najważniejszych turystycznie 
miejscach w Polsce

Swoje obiekty ma w Karkonoszach, na Mazurach, a 
teraz szykuje się do przynajmniej częściowego otwarcia 
giganta w Pobierowie

Przygodę w biznesie zaczynał jednak od produkcji 
ciastek, do której wykorzystywał kultową pralkę Franię, a 
później wypiekał je w samodzielnie spawanych formach

Firma Tago to dziś znany producent słodyczy, którego 
produkty da się znaleźć nawet na Dalekim Wschodzie

Wielu Polakom Tago może kojarzyć się z... telewizją. Kil-
kadziesiąt lat temu fundowała bowiem nagrody w wielu tele-
turniejach. Wśród nich znajdziemy m.in. "Jeden z dziesięciu"

Więcej takich historii znajdziesz na stronie głównej 
Onetu 

Dzisiaj Tadeusz Gołębiewski jest odmieniany przez 
wszystkie przypadki głównie jako właściciel gargantuicz-
nego hotelu w Pobierowie. Ten budzący wiele kontrowersji 
obiekt niedługo ma przyjąć pierwszych gości, a postęp prac 
i pierwsze zdjęcia z luksusowych wnętrz prezentowaliśmy 
już w naszych serwisach kilka tygodni temu.

Ale w latach 60. ubiegłego stulecia Gołębiewski zaczynał 
karierę w biznesie od domowej produkcji ciastek. To wtedy 
powstała firma Tago, którą postanowił założyć 23-letni 
świeżo upieczony absolwent SGH (wówczas jeszcze 
Szkoła Główna Planowania i Statystyki).

"Produkował wafle w formach wyrzuconych przez 
przedwojenną fabrykę, które własnoręcznie spawał. Do 
wyrabiania masy, głównie z wody, oleju i sody, używał 
pralki Frani. Tania produkcja, prawie nieograniczony zbyt, 
rosnące zyski, które w całości reinwestował. W kolejne 
maszyny, używane, ale solidne, z Austrii, w nowe produkty 
– andruty, bezy, rożki do lodów – w stale rozbudowywaną 
fabrykę" – pisał niedawno "Newsweek".

Biznes kręcił się dobrze, a swoją siedzibę miał w miej-
scowości Ciemne koło Warszawy. "Forbes" przypominał 
później, że w latach 70. i 80. pod zakładem ustawiały się 
sznury tirów, które potrafiły czekać na załadunek słodyczy 
nawet przez 24 godziny.

Sukces Tago był na tyle spektakularny, że coraz więcej 
firm zaczęło konkurować o ten rynek. Tak Gołębiewski 
rywalizował z Gerardem Kolanowskim, który w latach 
90. otworzył pod Wołominem własną fabrykę słodyczy, a 
później sprzedał ją za setki milionów złotych zagranicz-
nym inwestorom.

Gołębiewski na ten ruch nigdy się nie zdecydował. 
Firma w najlepszych czasach notowała nawet kilkanaście 
milionów złotych zysku rocznie, a z czasem zaczęła się 
pojawiać również na zagranicznych rynkach.

Pisał o tym nawet były wicepremier i minister gospo-
darki Janusz Piechociński. "Na Targach w Ningbo bardzo 
często pytano o słodycze Tago. Wieszczę duży sukces 
eksportowy" – pisał na Twitterze, załączając zdjęcia pro-
duktów firmy.

Wiele osób może kojarzyć słodycze również z telewizyj-
nymi teleturniejami. Tago było jednym ze sponsorów takich 
programów jak np. "Jeden z dziesięciu". Dla uczestników 
teleturnieju prowadzonego przez Tadeusza Sznuka firma 
Gołębiewskiego fundowała m.in. specjalne kuferki z łako-
ciami, ale również wyjazdy do jednego z hoteli biznesmena.

Ze słodyczy w hotele
Zyski z produkcji słodyczy Gołębiewski przeznaczał 

na realizację swojego marzenia, czyli biznes hotelarski. 
Zaczął na Mazurach.

"Za zaoszczędzone 25 tys. dol. plus kredyt zbudował w 
1991 r. hotel na bazie dawnego Domu Turysty w Mikołaj-
kach. Był to pierwszy tak nowoczesny obiekt w Polsce, 
szkoliła się tam większość firm, bawiła mafia" – pisał w 
2011 r. "Forbes".

Sam Gołębiewski o półświatku zbyt wiele mówić nie 
chce. Przyznaje, że odbywały się kurtuazyjne rozmowy na 
korytarzach. – Dotyczyły oczywiście pomocy finansowej, 
ale nigdy jej nie przyjąłem – mówił po latach biznesmen.

To był jednak dopiero początek. Później pojawiły się 
kolejne, w tym m.in. w Białymstoku i Wiśle. Pod koniec 
lat 90. dziurę w brzuchu Gołębiewskiemu miał wiercić 
burmistrz Karpacza.

Przez 11 lat miał bowiem namawiać biznesmena do 
wybudowania jednego ze swoich gigantycznych hoteli 
właśnie w jednej z polskich stolic Karkonoszy. Ostatecznie 
jednak dopiął swego, bo w 2010 r. jeden z największych 
hoteli w tej części Europy (liczy aż 900 pokoi) został z 
wielką pompą otwarty.

Dziś przeniesiono tam nawet imprezę, której – wydawało 
się – przenieść nie sposób. Mowa o Forum Ekonomicznym 
w Krynicy, które od 2020 r. odbywa się właśnie w Hotelu 
Gołębiewski w Karpaczu.

Zobacz także: 30 lat Forum Ekonomicznego. Zmieniło 
się nawet miejsce, ale nie nagrody dla polityków

To tam zjeżdżają się najważniejsi ludzie świata wiel-
kiego biznesu i krajowej polityki, by debatować o polskiej 
gospodarce.

Nie po drodze z państwem
Gołębiewskiemu jednak paradoksalnie z państwem 

nigdy nie było po drodze. Często również ze swojej winy, 
gdy na przykład decydował się na dobudowanie pięter w 
Karpaczu, wbrew warunkom zabudowy.

"Wszystkie budowy kończyły się w sądach, i to zwykle 
o błahe sprawy – w Wiśle nie miał pozytywnej opinii straży 
pożarnej i wojewoda śląski zabronił prowadzenia tam usług. 
W Białymstoku dostał nakaz zburzenia nielegalnie dobu-
dowanego jednego piętra. W Karpaczu musi usunąć dwie 
kondygnacje. Przyznaje, że podwyższył salę konferencyjną, 
podniósł dach i wstawił większe okna. I to spowodowało, że 
budynek z jed nej strony jest nieco wyższy niż w planach, 
na froncie jednak wysokość została zachowana. Ale musiał 
powiększyć obiekt, bo dla niego każdy pokój jest na wagę 
złota i za jakiś czas będzie generował dodatkowe pienią-
dze" – przypomina argumentację biznesmena "Forbes".

Dziś głośno jest o jego najnowszym dziecku, czyli hotelu 
w Pobierowie. Ten gigant ma być jednym z największych 
hoteli w tej części globu, ale od początku inwestycji bu-
dzi wielkie emocje. Więcej na ten temat pisaliśmy już w 
Business Insider Polska.

Przede wszystkim kontrowersje wzbudza jego skala: 
budynek o bryle nawiązującej do statku pasażerskiego 
liczy aż 11 kondygnacji i dwie podziemne. Powstanie w nim 
1,4 tys. pokoi, w tym 80 proc. – jak zapewnia inwestor – z 
widokiem na morze. Hotel będzie mieć własne ujęcia wody, 
zewnętrzne i wewnętrzne baseny, spa, restauracje, pub, 
ogólnodostępną kawiarnię, dwie sale teatralno-kinowe.

Zaplanowano też centrum kongresowe z salą na 4 tys. 
osób oraz mniejszymi salami konferencyjnymi – w sumie 
ma być ich aż 16. Pojawią się też korty, boisko do siatkówki, 
ścianka wspinaczkowa, sześciotorowa kręgielnia, a pod 
ziemią działać będzie całoroczne lodowisko. Dla dzieci za-
planowano tematyczne sale zabaw. Ze względu na bliskość 
plaży inwestor przewiduje również budowę mariny i mola.

Inwestycję wstrzymała pandemia, a sytuację pogor-
szyła wojna w Ukrainie. Najpierw pojawił się problem z 
pieniędzmi, później natomiast z pracownikami, którzy 
wrócili walczyć o ojczyznę.

W efekcie hotel ma być otwarty z opóźnieniem. Kon-
kretne data jeszcze nie padła, wiadomo jednak, że w tym 
roku na pewno nie będzie do dyspozycji cały obiekt, a w 
najlepszym wypadku tylko jego część.

Sam Gołębiewski mówił w ubiegłym roku w rozmowie 
z Wirtualną Polską, że gdyby dziś miał podejmować de-
cyzję jeszcze raz, to budowy w Pobierowie by nie zaczął.

I przyznawał, że widmo bankructwa zagląda mu w oczy 
coraz bardziej. 79-latek nadal zarządza wszystkim sam. 
Co ciekawe, zarówno Tago, jak i hotele działają w ramach 
działalności gospodarczej Gołębiewskiego, a nie spółki.

Za wszystko więc biznesmen odpowiada własnym 
majątkiem. W pandemii musiał nawet wyprzedać część 
dzieł sztuki oraz zastawić swój dom, w którym mieszka, 
by wypłacić pensje pracownikom.

Gołebięwski przyznaje, że czasami budzi się z myślą, 
czy jeszcze jest milionerem, czy już bankrutem. Ale nie 
rozdziera szat.

— Jak się biznes wywraca, to jaka to jest tragedia? Żadna. 
Przecież ja umiem pracować. Mam dwie ręce, żyję przecież 
tak jak każdy. Jestem po studiach ekonomicznych, więc 
jakieś zajęcie na pewno by się dla mnie znalazło. A jak nie, 
to bym został po prostu na emeryturze. Płaciłem składki 
całe życie, to dziś Zakład Ubezpieczeń Społecznych coś 
mi tam wypłaca — mówił we wspomnianym wywiadzie.

INFLACJA I WOJNA DOBIJAJĄ POLSKĄ 
TURYSTYKĘ. BARDZO NIEPOKOJĄCE DANE

W I kw. 2022 r. zaledwie 1,1 mln podróżnych kupiło 
wyjazd turystyczny. To co prawda nieco więcej niż w rok 
temu, ale w analogicznym okresie 2019 r. takich osób było 
blisko 2 mln. Wyniki były lepsze nawet w I kw. 2020 r., gdy 
wybuchała pandemia — podał PAP Turystyczny Fundusz 
Gwarancyjny. Na dodatek hotelarze mówią, że tak niewielu 
rezerwacji na długi czerwcowy weekend dawno nie było.

Z danych Turystycznego Funduszu Gwarancyjnego 
(TFG) wynika, że od stycznia do marca br., organizatorzy 
turystyki zawarli ponad 426 tys. umów.

To ledwie połowa tego, co było przed pandemią i mniej 
nawet od I kw. 2020 r., gdy pandemia wybuchała na 
całym świecie

Optymizmem nie napawają również dane dotyczące 
zbliżającego się długiego weekendu

Z danych Turystycznego Funduszu Gwarancyjnego 
(TFG) wynika, że od stycznia do marca br., organizatorzy 
turystyki zawarli ponad 426 tys. umów o imprezy tury-
styczne obejmujące niemal 1,1 mln podróżnych. Osób 
decydujących się na wyjazdy było w tym okresie o ok. 
700 tys. więcej niż przed rokiem, a także o ok. 120 tys. 
więcej niż w poprzednim kwartale (IV kw. 2021 roku).

Jednak w porównaniu do czasów sprzed pandemii liczba 
ta nadal jest dużo niższa. W pierwszym kwartale 2019 r. 
liczba podróżnych decydujących się na wykupienie imprezy 
turystycznej w biurze podróży wynosiła bowiem blisko 2 mln, 
zaś w pierwszym kwartale 2020 roku - w trakcie którego 
rozpoczęła się pandemia – ok. 1,35 mln – podał Fundusz.

Dodał, że większość z blisko 1,1 mln turystów objętych 
umowami z biurami podróży wybierała wczasy zagraniczne 
(w Europie lub poza nią) z przelotem czarterowym — na 
taką opcję zdecydowało się ponad 600 tys. osób. Na drugim 
miejscu znalazły się wycieczki na terenie Polski bądź do 
krajów ościennych (ponad 300 tys. osób). Z kolei ponad 
100 tys. klientów przedsiębiorców turystycznych wybrało 
wyjazd do jednego z krajów europejskich wraz z trans-
portem, jednak innym niż lot czarterowy (np. autokarem).

Jak zauważył członek zarządu UFG odpowiedzialny 
za obszar turystyki Marek Niechciał, niektóre zakupione 
imprezy turystyczne musiały zostać odwołane z powodu 
agresji Rosji na Ukrainę. — W tej sytuacji klienci biur po-
dróży mogli liczyć na całkowity zwrot wpłaconych środków 
z Turystycznego Funduszu Pomocowego — podkreślił.

Podał, że w I kw. br. TFP rozpoczął przyjmowanie wnio-
sków o wypłaty, zaś w drugim kwartale Fundusz wypłacił 
środki o łącznej wartości ponad 175,5 tys. zł. — Był to pierw-
szy przypadek uruchomienia wypłat z TFP — zaznaczył.

To jednak niejedyny problem. Jak bowiem dodał Nie-
chciał, dla potencjalnych podróżnych "barierą są wysokie 
ceny wyjazdów".

Długi weekend bez rezerwacji
Optymizmem nie napawają również dane dotyczące 

zbliżającego się długiego weekendu. O słabym poziomie 
rezerwacji w Zakopanem mówi Karol Wagner z Tatrzańskiej 
Izby Gospodarczej.

— Są tacy, którzy twierdzą, że jest potężne zaintere-
sowanie, zapytania, telefony, maile o ceny i dostępność, 
ale w ślad za tym nie ma zdecydowanych rezerwacji. Inni 
hotelarze i kwaterodawcy twierdzą, że kompletnie nie ma 
ani zapytań ani rezerwacji — mówi.

Nad morzem jest podobnie. — Widoczny jest duży spadek 
liczby rezerwacji w porównaniu do 2021 r. Ma to związek 
zarówno z inflacją, jak i pogodą – powiedział PAP ekspert 
hotelarski Północnej Izby Gospodarczej Roman Kucierski.
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НА ПРЕДПРИЯТИЕ
ТРЕБУЮТСЯ

 

Обращаться по телефону: 
215-300-3031

  РАБОТНИКИ  
   НА ПРОИЗВОДСТВО  
   АЛЮМИНИЕВЫХ ОКОН 
   И ФАСАДНЫХ СИСТЕМ 
 ИНЖЕНЕР СО ЗНАНИЕМ   
    AUTOCAD

ЛЕГАЛЬНЫЙ СТАТУС  
ХОРОШИЕ УСЛОВИЯ  
И ОПЛАТА.
МЕДИЦИНСКАЯ СТРАХОВКА

Location - Bensalem.
Возможна подвозка из Northeast.

7

Ваш надежный друг и помощник

731 Red Lion Road,731 Red Lion Road,
Philadelphia, PA 19115Philadelphia, PA 19115

ПРЕДОСТАВЛЯЕМ ВАМ ПО РЕЦЕПТУ ВРАЧА ВСЕ СУЩЕСТВУЮЩИЕ 
ПРИНАДЛЕЖНОСТИ, ПРИБОРЫ И ПРИСПОСОБЛЕНИЯ ДЛЯ УХОДА ЗА БОЛЬНЫМИ

Бесплатная
доставка
на дом! Tel.: 215-677-8770

Fax.: 215-677-8748

WEBWEB: www. vspmedicalsupply.net: www. vspmedicalsupply.net
E-MAILE-MAIL: vspsupply@verizon.net: vspsupply@verizon.net

• Средства передвижения: 
костыли, ходунки и палочки
• Кислородные 
и дыхательные аппараты 
для использования на дому
• Аппараты для измерения 
давления и сахара в крови

• Диабетическая обувь, 
стельки, носки и чулки
• Лечебные пояса 
и наколенники из 
натуральной шерсти
• Регулируемые 
кресла-помощники

РАБОТА НА EAST COAST 4-5 ДНЕЙ В НЕДЕЛЮ 
Опыт работы не менее 1 года

TRAILER DRY VAN.
Оплата 90 центов за милю 

или 30% от Gross.
Гибкий график работы

Телефон: 267-297-9137

ТРЕБУЕТСЯ 
ВОДИТЕЛЬ CDL CLASS A

VitaCare Home Health AgencyVitaCare Home Health Agency
Агентство по уходу за пожилыми людьми

Мы ищем организованных, 
дисциплинированных и заботливых 

работников, которые смогли бы 
ездить в район Conshohocken

и Northeast Philadelphia.

Phone:  215-953-9225215-953-9225

Звоните или пишите
Светлана 609-816-5568   Solana1986@gmail.com

SVETLANA BIRRIEL
NEW JERSEY REALTOR

Atlantic city, Ventnor, Margate, 
Longport, Ocean city and others.

НЕДВИЖИМОСТЬ  
ДЛЯ ИНВЕСТИРОВАНИЯ И ОТДЫХА  

на побережье South Jersey

✔ покупка
✔ продажа
✔ рент

✔ помощь  
в получении 
ипотеки 



Ukrainian Selfreliance Federal Credit Union 
Український банк - 70 років довіри!

Запрошує кожного стати 
частиною української спільноти

РАЗОМ

З ВАМИ
Відкриття рахунків за українським 

закордонним паспортом!

Розпочнемо діалог щодо 
фінансових послуг

Телефон 215-725-4430
ukrfcu.com/welcome

Federally Insured by NCUA

Про Нас


